
  

Projekt: Komunitní plánování sociálních služeb pro ORP Strakonice 
Registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006526 

Realizátor: SOS Šumavsko, z.ú. 
Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06  Malenice 

IČ 05660599 
Kontakt: info@sossumavsko.cz, +420 730 860 046 

Partner projektu: město Strakonice 

 
SOS Šumavsko, z. ú. ve spolupráci s Městem Strakonice si Vás dovolují 

pozvat na jednání u kulatého stolu na téma 

  

„SPOJUJE ČI ROZDĚLUJE INKLUZE NAŠI 
SPOLEČNOST?“ 

 

Přednášející: Mgr. Jana Češková 

 

✓ Inkluze je téma, které rozděluje naši společnost. V počátku šlo ale o přesný opak. Cílem 
inkluze je výchova k toleranci a akceptaci jinakosti. Pokud budou naše děti přijímat odlišnost 

druhých, přijmou ji i u sebe a nebudou se prát se svou nespokojeností v životě. 
 

✓ Nejvíce se inkluze dotýká základních škol. Škola vzdělává, vychovává… ve škole tráví mnoho 
dětí 8hodinovou směnu. Inkluze není o tom, že se má celá třída přizpůsobit jednomu žákovi. 

Inkluze je o hledání cesty, jak udělat všechny děti šťastné. 
 

✓ Není to snadné, naplnit potřeby 27 malých lidí, kdy někteří nevydrží sedět, jiní potřebují klid 
na práci. Pokud místní komunita podpoří celý proces inkluze, škola se stává tím, čím by měla 

být – hlavním proudem, na který se nalodí každé dítě, které po tom touží. 

Termín konání: 20. června 2019 od 10:00 hodin 

Místo konání: ZŠ Povážšká Strakonice, Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

 

Informace a registrace: Nejpozději do 19.6.2019, kontaktní osoba Petra Hovorková, 

e-mail: hovorkova@sossumavsko.cz, tel.: 735122590 

 

Účast bezplatná. 

mailto:info@sossumavsko.cz

